
 František Brož 

 projektování ÚT          

 Trávní 2 

 Dobrá Voda u Č.Bud. 

 tel:  606470432 

 

 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

DPS 

 

 

 

 

 

Stavební úpravy v objektu generálního ředitelství cel  

 Planá u Č. Budějovic 

D.1.4.2 VYTÁPĚNÍ 
    

 

Stavba:  Stavební úpravy objektu generálního ředitelství cel    

 Planá u Českých Budějovic 

Zákazník:  Generální ředitelství cel, Budějovická 7, Praha 4 , 140 00 

Projektant:  F.Brož 

 

datum:  04/2017 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1) Průvodní zpráva 

2) Technická zpráva  

 

3) Výkres – půdorysy               TO  1 

                   Schéma zdroje       TO 2  

                   Půdorys, řezy  Kotelna      TO 3  

4) Soupis prací      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Průvodní zpráva 

Stavební :  
 Generální ředitelství cel , Budějovická 7, Praha 4 , 140 00 

Projektant: 

František Brož 

Trávní 2 

 Dobrá Voda u Č.Bud. 

 tel:  606470432 

Autorizace: ČKAIT 01011715, Technika prostředí staveb 

                    

Charakteristika stavby  
Stavební úpravy objektu – úprava vytápění – stávající bude zdemontováno a nahrazeno 

novým… . Stávající objekt je dvoupodlažní. Zděná část z keramických cihel CD , zdivo tl. 

450 – 650. Podlahy na terénu stávající bez  tepelné  izolace.  Strop 2.NP lehký s izolací 16 

cm, krov, střecha sedlová, krytina tašková.  Výplně otvorů – stávající plastová – dvojsklo, 

dveře plastové . 

 Tepelně technické údaje  - stávajíc zdivo - prostup tepla U  -stěny 1.NP =0,784, 2.NP=1,027, 

0,887,  stropu = 0,314, podlaha na zem. = 1,34, okna plastová dvojsklo  = 1,2. 

Zdroj tepla – stávající bude demontován vč, rozvodů tepla, nový zdroj – automatický kotel 

pro spalování uhlí  - ořech 2.  Rozvod tepla nový teplovodní dvoutrubkový. Vytápění 

konvekční plochou, otopná tělesa desková panelová.. Médium - teplá voda 75/60°C.. 

Regulace dle teploty topné vody a vnitřní teploty..  

Celková vytápěná plocha  objektu – vztažná plocha 1050 m2  

 

Bude realizováno – III-IV/ 2017. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

k projektu pro provedení stavby- části Vytápění .  

Úvod-  projekt byl vypracován do stavebních výkresů v měřítku 1:100,dle norem a předpisů. 

Tepelné ztráty počítány na venkovní teplotu -15oC a vnitřní, na plánech uvedenou.  

 

  Při návrhu vytápění budou zohledněny zejména tyto předpisy: 

-  ČSN EN  12831 - Tepelný výkon, ztráty 

- ČSN 06 0310 – Ústřední vytápění – Projektování a montáž 

- ČSN EN 12828 Tepelné soustavy v budovách – Navrhování 

          teplovodních tepelných soustav 

- ČSN 73 0540-2/2011 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 

- Zákon č. 406/2000 o hospodaření energií a jeho prováděcí vyhlášky 

- ČSN EN 1443 – Komínové konstrukce – Všeobecné požadavky 

- ČSN 73 4201 – Navrhování,provádění komínů a připojování 

          spotřebičů paliv 

 

 

 

 



Vlastní popis TO 

Zdroj tepla- nový 

Hlavní zdroj tepla je navržen teplovodní kotel na spalování hnědého uhlí ořech 2. Kotel 

ocelový tř.4 – 10-49kW s hořákem na uhlí, zásobník pravý 530 l,  účinnost 92%, odtah D200. 

Komín 200. Kotlová řídící jednotka – modulace výkonu , ekvit. regulace a ohřev TeV 

v zásobníku .  

Jmenovitý výkon kotle 49kW. Automatický přísun paliva - objem násypky 530dm3–420kg 

uhlí. Spotřeba paliva max. 2,7 - 9 kg/hod. Účinnost kotle 92%. Regulační rozsah výkonu 30-

100%. Teplota spalin 110-160°C. Doba hoření při zásobníku 420kg – 46 hod. Průměr 

kouřovodu 200. Průměr komína  200 vyhovuje přu uv.= 8m – vužit stávající komín který 

bude vyvločkován – třísl. komín 270/200. Provozní teplota 60-75°C. Min teplota 65°C. 

Elektrický příkon 55W.  

Zásoba paliva – vedle kotelny sklad na palivo 9m2 (řeší stavba), výška vrstvy 1,8m – tj. 

cca 9 000 kg uhlí. 

Je navrženo  - doprava uhlí do zásobníku 530 l , pomocí šnekového dopravníku – D100 , 

délka cca 3,5m . Dopravník na uhlí - jdodávka dle naměřených hodnot , kusová výroba. Vstup 

do zásobníku protiprachově utěsněn. Ruční obsluha dopravníku, vizuální kontrola zásoby 

paliva v zásobníku 1x denně. 

Roční spotřeba uhlí cca 18000 kg – dvakrát závoz za rok. 

  

Kotel umístěn ve stávající místnosti „kotelny“ v 1.NP. Odvod spalin je navržen stávajícím 

komínem – vložka 200 (270/200)mm. Vzduch pro hoření (120m3/h)  z venkovního prostoru 

otvorem o průměru 200 mm (nebo bude využit stávající odvětrací šachta v tělese stávajícího 

komína). Otvor pro přívod vzduchu  bude opatřen mřížkou s oky 10/10 mm. Dále bude v 

místnosti pod schody osazena expanzní nádoba – Expanzomat 120l/PN6, kotlové čerpadlo, 

hydraulické propojení s mísícím 3 cestným ventilem, primární kotlový okruh 60-65°C  a 

sekundární systémový okruh 75/60°C. Na sekundární okruh napojeny dvě sady armatur  

s oběhovým čerpadlem pro vlastní vytápění části A jižní část a části B severní část objektu. 

Čerpadlo pro nabíjení kombinovaného ohřívače např.  200 l, který je umístěn jako expanze 

v místnosti pod schodištěm. 

Hydraulické propojení dle řídící jednotky použité pro řízení kotle  – použito doporučených  

komponentů. (dodávka s kotlem…dle nabádky).  

Kotel provozovat v souladu  s návodem pro obsluhu údržbu kotle od výrobce. 

Ohřev TV  bude kombinovaný - elektrický a pomocí topné vody od kotle.  

Jištění a doplňování - jištění  vytápěcího systému a kotle je navrženo expanzní nádobou  

Reflex N 120 a pojistným ventilem na výstupu kotle  PV 2525. Odkap od ventilu přes 

odpadní nálevku do kanalizace. Doplňování vody do systému je automatické na základě tlaku 

v systému a nebo mechanické na základě vyznačených rysek na manometru z vodovodního 

rozvodu.  

Další zabezpečení prohořívání do zásobníku je součástí dodávky kotle. 

Otopná plocha - 

Jsou navržena konvekční otopná tělesa panelová desková. Tělesa se spodním vývodem 

umístěna pod okny. Připojení těles přes dvě rohová šroubení. Vložený ventil tělesa bude 

osazen termostatickou hlavicí nebo kolečkem s ručním ovládáním.  

Rozvody tepla –  

dvoutrubkovým způsobem s nuceným oběhem vody. Potrubí vedeno od kotle od tlačících 

čerpadel - horizontálně uložením pod stropem v 1.NP. Z rozvodu napojeny tělesa – klesačkou 

k tělesům v 1.NP a průchodem stropu do 2.NP. Pod tělesy rozvod nad podlahou s rohovou 



armaturou napojení na tělesa. 

Materiál rozvodů –  měděné trubky lisované.  

Regulace -  je doporučena regulace  typová dodávána s kotlem –řídící jednotka např. Siemens 

Climatix ..   Zabezpečí kompletní regulaci celého systému. Návrh regulace upřesní  dodavatel 

kotle v součinnosti s výrobcem.. 

Chod kotle řízen integrovaným regulátorem , který vyhodnocuje teplotu výstupní vody a  

teplotu spalin, reguluje přísun paliva. Regulátor ovládá chod čerpadel na primárním okruhu , 

řídí mísení 3CV – 65°C . Provoz kotle a čerpadel  je řízen dále pomocí nadřazeného 

prostorového a venkovního termostatu k řídící jednotce s komponenty například -

SIEMENS….. 

Výpočtová část    

tepelné ztráty počítány dle ČSN EN 12 831 na obl. teplotu -15oC a na vnitřní teplotu dle 

vyhl.194/2007. /viz. Výpočty v DSP/ 

- tepelné ztráty-      41 502 W 

Roční teoret. spotřeba tepla  vytápění   78 000 kWh 

Ohřev TV          5 000 kWh 

součet         83 000 kWh 

             - podlahová plocha vni. celkem   842 m2 

            - měrná potřeba tepla  vytápění              50 W/m2 

 - teoret.spotřeba paliva – ořech 2 h.u.  18 000 kg/rok 

                                                                                 
           - max. hodinová spotřeba     3-9 kg/hod 

           - topná látka teplá voda      75/60
0
 C  

Výkonový rozsah voleného zdroje je 15 – 49 kW. 

 

Tepelné izolace – veškeré teplovodní potrubí Cu vedené  v kotelně a pod stropem místnosti 

v 1.NP – bude izolováno – potubrní pouzdra z kamenné vaty nehořlavé, v hliníkové folii , 

pouzdra slepovací . Tlouška izolace 20-40mm,  dle vyhl. 193/2007.  

Prostupy mezi požárními úseky –proti požární izolační páska – prostupy ozn. PU. Nebo 

vypěněno „Promat“.  

Topná zkouška - bude prováděna po částech. Před odzkoušením bude potrubí řádně 

propláchnuto. Při topné zkoušce budou doregulovány jednotlivá tělesa, tak aby nabíhala 

stejně. Předregulace na ventilech nastavena na max. - N /7/. Práce provádět dle 

bezpečnostních a hygienických předpisů ČSN. 

 Požadavky na profese 

- stavební – prostupy – využít stávající odvory po zdemontovaném zařízení 

- provést úpravu zdiva u průchodů -   dle pokynů od  topenáře 

- elektroinstalace - kabelové rozvody mezi ovládacími prvky  regulace dle topenáře  

  /JYTY/-…( termostaty, a pod.…. 

                         - napojit řízení regulace dle návodu…. 

- zdravotní instalace - odvodnit místnost kotelny - upravit 

                       -přivést vodu do kotelny – upravit stávající, napojit ohřívač 

                                   a cirkul. Čerpadlo  

            



Demontáže – … 

stávající zařízení pro vytápění objektu bude  celé zdemontováno – komplet do sběru. 

Stávající místnost „kotelny“ 

– bude stavebně upravena – podlaha, stěny , úprava komína a přívod vzduchu. 

Ostatní je zřejmé z výkresů a hlavně ze soupisu prací.. 

 

 


